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Elkészült az első szaktematika
A felsőoktatási reform  ez 

évi fe ladata  a  szaktem atikák 
kidolgozása, a  tananyagok 
korszerűsítése. Ezért rendkí
vül fegyelemre méltó, hogy 
a  legu óbbi ipailkari tanács
ülésen m egvita ttak  az ip a r-  
szak tem atikáját. A tem atika 
m á r az új, ötéves oktatási 
fo rm ára készül, a- következő 
alapelvvel: „A cél, olyan m a
gasfokú közgazdasági és ideo
lógiai m űveltséggel rendel
kező szakem berek képzése, 
a k ik  a lkalm asak arra, hogy 
a  m egfelelő gyakorlat m eg
szerzése u tán  iparvállalatok
nál és a z ipart irányító  szer
vekn é l gazdasági m unkakö 
röket el tudjanak látni." E 
célk itűzés érdekében a te
m atika — fen n ta rtv a  az  a la 
pos ideológiai képzés fontos
ságát — erősíteni k ív án ja  a  
sz ikmai képzést. Ezért ű m ű 
szaki-technika i ism eretek m é
lyebb  ok ta táséra  kerül sor, 
az  i'parszakon az ipartechno
lógiát jóval nagyobb súly- 
lyal, term észettudom ányos 
alapokra helyezve két szak
irányzatta l — m echanikai és 
kém iai technológiai — fog
já k  tanítani. A  kilencedik 
é s  tizedik félévben — azzal

a  feltétellel, hogy a hallgató
ka t a  nyolcadik félév u tán  
k ije lö lik  jövendő m unkahe
lyeikre — és m á r a  term e
lési gyakorla tokat is a  szak
m ában  tö ltik  — speciális ipar
ági technológiát tanulnak, 
választo tt iparáguknak  meg
felelően. Ez az t je lentené, 
hogy öt csoportban : kohá
szat-gépipar, vegyipar, textil-  
ruházati ipar, építő- és épí
tőanyagipar, bányászat és 
energiaipar terü letén  — fog
lalkoznának a hallgatók az 
iparág  gazdaságtanával, sa 
já tos technológiájával, te r
vezési és szervezési feladata i
val, szám viteli elemzési, b e 
szám olási sajátosságaival.

Üj vonása ennek a  szakte
m atikának, hogy az  alapo
sabb  szakm ai képzés igénye 
m elle tt több önállóságot kö
vetel meg a  hallgatóktól. Sok  
az a lternatív jellegű tárgy, 
am elyek között választva 
olyan specialisták  lehetnek 
a  hallgatók, am ilyenek akar
nak. A specdalizációk: közle
kedés, m unkagazdaságtan, 
anyag-energia gazdálkodás, 
m űszaki fejlesztés-beruházás, 
önköltségszámítás, szervezés- 
elm élet-program ozás.
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ütemben halad a tananyagok 
korszerűsítése — a csökkentés kevésbé

A tananyagok ko t szerűsítéséröl érdeklőd tünk három  
dékáni hivatalunkban, B ikics István  dékántól, Bér end  
Iván^és Szanyi Jenő dékánhelyettesektől. M indhárm uk vé
leményéből az derül ki, hogy egyetem ünkön jelentős erő
feszítések történtek a tényanyagok korszerűsítése érdeké
ben. Jól halad a tananyagok átdolgozása, felülvizsgálása, 
hogy m egfelelnek-e a korszerűség és a m arxista  ideológia 
követelm ényeinek. A m i a tananyagok terjedelm ének  
csökkentését illeti. m ár nem  ilyen  egyöntetű a kép. Van
nak tanszékek, ahol jelentősebb m ennyiséggel csökkentet
ték  az anyagot, vagy a kötelező irodalmat, m ásutt jobb  
didaktikai m ódszerek alkalm azásával érték el, hogy az 
anyag kevesebb m egterhelést jelentsen, viszont néhány  
tanszéken sem m it sem  te tte k  a tananyag csökkentése ér
dekében. M ost pedig tá jékozódjunk, m ilyen  jelentősebb  
előrelépés történt az egyes karokon.

Bikics István dékán, ipari kar:

— A tananyagok korszerű- 
tése te rén  karunkon  az el
ült. egy-két évben igazi ta r-  
ilmi eredm ények születtek, 
agyon jelentős változások 
irténtek az ipargazdaságtan,
statisztikai, a  m atem atikai 

: részben a  szám viteli tanszé- 
3k tananyagaiban. A z  ipar- 
izdaságtan anyagának kor- 
'.erűsítése ú j tankönyv ki-  
olgozásával történ ik meg. Én
ek m ár kétharm ada elké- 
:ült. A vállalati tervezés és 
tervezés jegyzétanyagának 
jy része szintén átdolgozásra 
srült, am elynek során a gy a- 
ír la ü  alkalm azás problém áit 
idolgozták és eddig nem  tá r 
sa it kérdéseket is érin te tték
- a  jegyzet terjedelm e nem  
5tt.
A statisz tika tanszéken szé- 

skörű  tananyagvitákat ren- 
eztek az általános és az 
>arstatisztikai tankönyvekről.

viták  javaslatait m ár eb
en az évben  fe lhasználták az 
ktatásban, a  közgazdászok 
sámára nem  alapvetően szük- 
jges részeket k ihagyták  és 
agyobb sú ly t helyeztek a köz- 
azdasági gondolkodásm ód fej- 
isztésére: Á tdolgozták gazda- 
ágsta tisztika program jukat 
5, és i t t  tapasztalható, hogy 

jegyzetanyagot egyéb ta r-  
yaikkal ellentétben jelentő
én csökkentették. Előkészü
l e t  te ttek  a rra , hogy a  kü l- 
Lereskedelmi és a mezőgaz

dasági sta tisz tikai tananyago
k a t a  szakok reform jának  
megfelelően a lak ítsák  ki. Tá
volabbi tervekben  szerepel, 
hogy a  tervtanszékkel együtt 
fa ku lta tív  kollégium ot h ir
detnek  az ágazati kapcsolatok 
m érlegének összeállításával 
kapcsolatos közgazdasági sta 
tisztikai kérdésekről, és a  
m érleg gazdasági elemzéséről. 
S zerin tem  a tanszéknek még 
további erőfeszítést kell te n 
n ie a  tananyagok csökkentésé
re.

A szám viteli tanszéken tan>-

— Ebben az évben a  tan 
anyagok korszerűsítése kerü lt 
előtérbe, jelentősen előre lép
tü n k  ezen a  terü leten . A  m un
k áknak  tu lajdonképpen k é t 
fórum a van: a  tanszékek és a  
kari tanács. Tanszékeinken a  
következő korszerűsítési m un
kák folynak. A  politikai gaz
daságtan tanszéken tankönyv  
készül a m onopólium ok előtti 
kapitalizmusról. A készülő 
könyvről eddig h a t v itá t ta r 
tottak. U gyancsak vitatkoz
tak  m ár külső szakem berek 
bevonásával a m onopolkapita-

hajto ttak végre a régi jegyze
ten, bizonyos tém aköröket 
összébb fogtak és más ré
szekhez kapcsoltak. V itá t ta r
to ttak  a  készülő új jegyzet
ről. am ely a  felszabadulás 
u tán i időszakról szól.

Ez évben a  k ari tanács elé

kerü l az  elkészült új gazda
ságtörténeti jegyzet, a  filozó
fia tö rténet átdolgozott jegy
zete és a  szocializmus politi
kai gazdaságtanánek tem ati
kája. Hasonlóan elkészül a  
filozófia és a  pénzügy tá r
gyak tem atikája  is.

Szanyi Jenő, a kereskedelmi kar dékánhelyettese:

könyv je len t meg az ipar- 
vállalatok  gazdasági tevé
kenységének elemzéséről, és 
egyes tananyagaikat csökken
te tték . P éldául a  könyvvitel 
elm életből csökkentették a  
szám vitel és könyvvitel á lta 
lános jellem zéséről szóló részt 
a szám viteli rendszerünk k i
alakulásával és jogi szabályo
zásával kapcsolatos fejezetet. 
Az ipari könyvvitelből kihagy
ták  a  kevésbé fontos an a liti
kus és egyes sz in tétikus el
szám olásokat. A  m érnök-köz
gazdászok tananyagából első
sorban azokat a részeket tö
rölték, am elyek a m űszaki 
m unkakörtől távol esnek. Bi
zonyos óraszám csökkentést is 
végrehajto ttak . Megí élésem  
szerin t a  tanszék tárgyainál 
még további csökkentésre vol
na lehetőség.

A m atem atikai tanszéken a 
korszerű követe’m enyeknek 
megfelelő tananyagot m ár 
két évvel ezelőtt kidolgozták, 
és ennek m egfelelően ok ta t
tak az elm últ évben is. Az 
új anyagnak megfelelően lé
nyegében lineáris algebrát, 
analízist és valószínűségszá
m ítást oktatnak. A terhelés
csökkentés érdekében bizo
nyos anyagrészeket elhagytak, 
részben pedig m egváltoztatták 
a  tárgyalás m ódszerét és n é 
hány nem  tú l döntő té te lt bi
zonyítás nélkül tárgyalnak, az 
így felszabadult időt a  jövő
ben a gazdasági m atem atikai 
m ódszerek ok ta tására  ford ít
ják.

A technológia tanszéken az 
anyag jobb m egértése érde
kében bevezették a vegyipari 
gépek és m űveletek oktatását. 
Külső szakem berek bevoná
sával program vitákat ta rto t
tak  a  technológiai ok tatás fel
adatairól. A félévben sor ke
rü l a kém iai technológia, a 
m echanikai technológia, a  
technológiai gyakorlatok, az 
áruism ereti gyakorlatok és a  
főbb iparágak technológiája 
tan tárgyak  tem atika  v itá jára .

— Bizonyára ta p asz ta lták  
hogy a  korszerűsítés nem  m in
den, esetben je len t tananyag- 
csökkentést. K arunkon ez 
elég élesen tapasztalható, 
m ert a követelm ényeknek 
megfelelően igyekszünk új 
anyagrészeket kidolgozni, 
m in t például a piackutatás, 
am ely a  tananyagot abszolút 
m értékben növelni fogja. 
M inden tanszékünkön elég jó  
ütem ben  halad a tananyagok 
átdolgozása, kialakítása, de a 
csökkentésről m ár nem  m ond
hatom  el ezt.

— Fontos követelm énynek 
tesz eleget a  külkereskedelm i 
tanszék azzal, hogy kidolgozta 
a külkereskedelem  gazdaságta
na szocialista vonatkozásait. 
Biz az  anyagrész jegyzetben 
növeli a  tananyagot — óra
szám ban nem. Jú n iu sra  ta n 
könyv készül el a  kü lke
reskedelem  technikájából, 
am ely körülbelül 20—25 szá
zalékkal csökken.

A karon egyébként két

tárgynak, a kü lkereskedelem  
gazdaságtanának és Magyar- 
ország földrajzának ideológiai 
szem pontból történő m egvita
tása is fo ly ik , külső szak
em berek bevonásával. Külö
nösen élénk tananyaglrási te
vékenység folyik az  ag rár- 
gazdaságtan tanszéken. K é fé
le  agrárgazdaságtant dolgoz
nak  ki. az e g ra r  szak és a  
más szakosok részére, s  most 
készítik a jegyzietet, am elyet a  
jövő év re végérvényesnek le
het tökinteni. K ísérleti s tá 
diumban- van az  ag rá r sza
kosok részére kialakítandó 
üzemszervezési tananyag.

A gazdaságföldrajz ta n szé 
ken a közelm últban je len t meg 
az ú jonnan szerkesztett Ma
gyarország gazdaságföldrajza, 
és rövidesen elkészül az  ál
talános gazdasági fö ldrajz
jegyzet is.

A belkereskedelm i tanszé
ken a  kereskedelem szervezés 
anyaga készen áll, csak a 
m egvitatása van hátra.

í
Hurrá, demokratizmus!

Berend Iván, az általános kar dekánhelyettese:
átdolgozott jegyzeté-lizm us

rSL
Ideiglenes nyom tato tt jegy

zet készül a  népgazdaság te r
vezése anyagából, am e’y et 
szintén fejezetenként v ita tnak  
m ajd  m eg és a  későbbiek fo
lyam án tankönyvvé k ívánnak  
fejleszteni. Hasonlóan tan 
könyv felé m utató jegyzeten 
dolgoznak a pénzügy tanszé
ken is, a  pénzforgalom  és hi
te l tém ából. A nemzetközi 
tanszék tankönyve m ár m eg
jelent.

A gazdaságtörténeti tanszé
ken jelentős á tszerkesztést

m z  angol propaganda 
z i  m inden  alkalm at m eg

ragad, hogy bizonyítsa: a 
kapitalizm us az igazi de
mokrácia megtestesítője, 
ezen belül pedig m inden  
idők legdem okratikusabb  
rendszere Angliában talál
ható. „Néha" azonban csor
bát szenved a híres de
m okrácia és ez alkalom m al 
én is egy ilyen  esetet sze
re tnék elmondani olvasó
inknak.

A  Világ Ifjúsága cím ű  
folyóirat rendszeresen köz
li olyan fia ta lok címét, 
a k ik  más országok fia ta l
jaival levelezés ú tján  sze
retnének kapcsolatot te
remteni. Több országban 
— így Angliában is — k i
a lakult az a  szokás, hogy 
ezeket a cím eket á tveszik  
más lapok is. Körülbelül 
ezt az u ta t járhatta  m eg  
P éterfalvy Pál hallgatótár
sunk címe is am elyet a fo 
lyóirat egyik 1957-es szá
m a közölt. így kerü lt kap
csolatba a 18 éves angol 
lány és a m agyar egye
tem ista fiú . M indket
tő jük  számára érde
kes tém ákról leveleztek. 
A  lány elmondta, m ilyen  
az angol élet és főleg hogy 
m ily en  az angol ifjúság. 
Term észetesen ugyanilyen  
kérdésekre várta ő is a vá
laszt — és közben  hetyes- 
bíteni kelle tt néhány dol- 

I got, am elyekről eddig azt 
hitte, hogy helyes ism ere
te i vannak. Például na
gyon elcsodálkozott meg
tudva, hogy a magyar nők  
nem  egyenruhában járnak, 

okát v ita tkoztak  tisztán  
politikai tém ákon is. 

A z  angol lány be akarta  
bizonyítani, hogy a vas
függönyt a kom m unisták

A
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em elték; összehasonlította  
az angol és a m agyar vá 
lasztási rendszert és kiállt 
az angol m e lle t t . . .  és m eg
kérdezte, m ilyen  a kom 
m unizm us? A  magyar fiú  
m inden kérdésre m egvála
szolt.

Mi lett ennek a levele
zésnek az eredm énye? Fe
lületes ítéletalkotással azt 
m ondhatnánk  — semm i. 
Ugyanis a  lány egyetlen  
érvet sem  fogadott el és 
term észetesen a fiú  sem. 
Eredm ény mégis van. 
Hogy m i? Hát egyszerűen  
az, hogy ké t fiatal kicse
rélte a m ásikról és saját 
magáról a lkotott gondola
tait! Ezt akartam  elm onda
ni az eredm ényrő l. . .  Ja, 
és még m ia m it!

napokban P éterfalvy  
Pál ism ét levelet ka

pott. De igencsak elcsodál
kozott, m egismerve annak  
tartalm át, m ert arra kéri 
az angol kislány, hogy ne 
írjon többet. Nem , nem  
unta meg a levelezést, de 
figyelm ezte tték  az angol 
hatóságok: tekin tettel a je 
lenlegi politikai helyzetre, 
veszélyes lehet az ő szá
mára vasfüggöny mögötti 
ország fia ta ljával levelez
n i  Erre a m egá llap ítása  
főleg a levelek tartalm á
nak tanulm ányozása alap
ján ju to ttak.

Érdekes módon a m a
kacs m inden  érvet vissza- 
u 'as 'tó  k s lá n y  m ost azzal 
zárja levelét, hogy úgy 
látszik, mégis a fiúnak volt 
igaza. És sok szerencsét k í
ván. Bír ik  benne, hegy  
egyszer eljön az idő, am i
kor újra fe lvehetik  kap» 
csői agaikat és bizalommal 
levelezhetnek.

Gaal Gyula



Változatok egy témára

A  napi sajtó  tanulm ányozása.

Ki segítette a marxista vállalásokat?

(A könyv nyitva: a társadalom  fejlődését m eghatározó gazda
sági törvényszerűségek fejezeténél.)

Az ISZM mozgalom egyik 
alapvető célja, am ely különö
sen egyetem ünkön nagyon 
fontos, a m arx ista  tárgyak 
alapos elsajátítása, és általában  
a m arxizm us—leninizm us 

j megismerése. Ehhez k íván t 
| hozzájárulni egyetem ünk KISZ 
j VB-je, am ikor javaslatokat 
te tt a vállalások m egtéte.ére 
és teljesítésére. Á ltalános ja
vaslat volt az, hogy a vállalá
sokban a  hallgatók tö rekedje
nek  jobib eredm ények e.érésé- 
re  a m arx ista  tárgyakból, 
m in t m ás tárgyaikból, esetleg 
az egész csoport vállaljon jobb 
eredm ényt. A következő javas
la t a rra  vonatkozott, hogy a  
csoportos vizsgák, különösen a 
politikai gazdaság, anból és a  
filzófiából valósuljanak meg. 
Javaso .ta  továbbá a  KISZ VB, 
hogy a m arx ista  tárgyak sze
m inárium  vezetői és a  csopor
tok a  KISZ csoportvezetőn ke
resztül ta rtsanak  állandó kap
csolatot, vegyék igénybe a  sze
m inárium vezető segítségét a 
vállalások teljesítéséoen.

Vegyük so rra  m i valósult 
meg ezekből a  javaslatokból.

Á lta lában  egyéni alapon 
] tö rtén tek  vállalások, csoportos 

vállalás nem  volt. A  vállalá
sokra jellemző, hogy m eglehe
tősen lazák, kényelm esek, 
vagyis többnyire olyanok, 
am elyeket ISZM nélkül is te l
jesítenénk. Nem látszik az, 
hogy külön „többletm unkát”, 
az átlagosnál nagyobb erő
feszítést vállal m agára a moz
galom ban résztvevők többsége. 
Az átlagosnál több m unka vál-

A kor marxista világnézetet igényel
Hozzászólás a korszerű általános műveltség vitájához

la lásának  lehet tekinteni a 
m arx ista  m űvek olvasását.

A  m ásodik javasla tró l szól
va elm ondhatjuk, hogy a  meg
valósulástól m eglehetősen 
messze álL Nem jö tt  lé tre a 
kapcsolat a  szem inárium veze
tők és a K ISZ-csoportok Kö
zött, o lyan értelem ben, hogy 
az ISZM vállalások teljesítésé
nek  egyik lényeges tényezője 
legyen. Á ltalában — de talán 
elm ondhatjuk — m inden  eset
ben — a m arx ista  tárgyak sze
m inárium vezetői nem  is tud 
tak  arról, hogy csoportjukban 
vállalás tö rtén t az  illető tárgy
ból jobb  eredm ény elérésére.

Elsősorban a KISZ-csoportok 
h ibá jakén t róható  fel, de való
színű, hogy a KISZ VB részé
ről sem  te ttek  m eg m indent 
a kapcsolat k ia lak ítása érde
kében. M ásrészt a  tanszékek 
sem realizálták  a  gyakorlatban 
azt az elvi tám ogatást, am it a 
KISZ VB a m arx is.a  vállalá
sok teljesítése érdekében te tt 
javaslataihoz biztosítottak. A 
valóságban teh á t a  konkrét 
szervezőm unka elm aradt a te r
vek és javaslatok  mögött.

Term észetesen nem  m ond
hatju k  azt, hogy a KISZ m un
k ájának  semmi szerepe nem 
volt. Tudjuk, hogy megszer- 

j vezte a tanulm ányi versenyt, a 
diákotthonokban konzu.taciós 
lehetőségeket te rem te tt a  nyel
vekből gyengén állók szám ára, 
beszélt a rossz tanulm ányi 
eredm ényt e lért hallgatókkal. 
Ez az általános tanulm ányi 
szervező m unka, ebből viszont 
nem  d erü l ki, hogy a  m arx is
ta  tárgyak tanulm ányi ered
m ényének növelése érdekében 
a KISZ különös erőfeszítéseket 
te tt volna. Vagyis elm arad t a  
VB á lta l te tt javaslatok  m eg
valósítása a  gyakorlatban.

Javasla ta inkat a  következők
ben  foglalhatnánk össze:

E gyetem i

KÖNYVESPOLC
Dr. Kövér Károly

A sterlingövezet és szerepe 
a tőkés világgazdaságban

1961 végén je len t meg a 
Közgazdasági és Jogi Könyv
kiadó gondozásában Dr. Kö
vér K ároly kandidátus, egye
tem ünk külkereskedelm i tan
széke ad junk tusának  „A ste r
lingövezet és szerepe a tőkés 
világgazdaságban” című
könyve. Egyetem ünk hallgatói 
és dolgozói m indig érdeklő
déssel v árják  fia ta l oktatóink 
tudom ányos értékű  publiká
cióit, m elyek kifejezői annak, 
hogy a meglehetősen sok ok
tatási feladata ik  m ellett, a 
felnövő új nevelő generáció 
tudom ányos tevékenységet is 
képes folytatni.

Kövér K ároly m unkája le
író  és elemző jellegű. Magas 
színvonalú közgazdasági érté
keléseket tartalm az, am elyek 
gazdagítják- a nem zetközi gaz
dasági kérdések m agyar nyel
vű irodalm át.

A könyvben először a  je 
lenkori kapitalizm us nem zet
közi gazdasági rendszerének 
egyik jellemző vonására, a va
lutaövezetek problém áival is
m erkedünk meg.

Hasznos ism eretanyagot ta r
talm az a II. fejezet, am elyben 
a szerző — a legjelentősebb 
valutaövezet — a  sterlingöve
zet felépítését és működési 
m echanizm usát m u ta tja  be. A 
sterlingövezetnél megism er
kedhetünk annak  közgazdasá
gi szerepével és a különböző 
sterlingszám lákkal.

A III. fejezetben főleg gaz

daságtörténeti szem pontból ér
dekes anyagrész kerü l ism er
tetésre — a font sterlingnek a  
két világháború közötti prob
lém ája. A fejezeten belül ke
rü l sor az im perialista pro
tekcionizm us rendszerében je
lentkező b rit birodalm i p ie- 
ferenciális rendszer bem uta
tására.

A IV—V. fejezet, valam in t 
a VI—VII. fejezet képezi a 
mű gerincét, am ikor is a szer
ző A nglia valu tapo litikáját a 
sterlingövezet jelentőségét, a 
sterlingövezeten belüli külke
reskedelm i és pénzügyi kap
csolatokat tárgyalja. A könyv
nek ez a része m inden elmé
leti és gyakorló közgazdász 
szám ára az á ltalános közgaz
dasági intelligencia szem pont
jából rendkívül fontos isme
reteket tartalm az. A mű be
fejező részében a  szerző a 
sterlingövezet és a  szocialista 
országok közötti kereskedelm i 
kapcsolatokkal, valam in t a  
sterlingövezet és jövőjével 
foglalkozik.

Külön em lítésre m éltó az, 
hogy a m unka rendkívül nagy 
tömörsége m ellett olvasmá
nyos és különösebb előkép
zettség nélkül élvezhető az 
olvasó szám ára. A m unka 
nagy része oktatási szem pont
ból rendkívül fontos, hiszen 
külkereskedelm i szakos hall
gatók a nem zetközi pénzügyi 
ism eretek tanulm ányozásánál 
hasznosan feldolgozha!ják.

Dr. Wiesel Iván
A korszerű, általános mű- 

Teltségről szóló v itacikket ol
vasván, több gondolat m erült 
fel ibennem. A régi, tradicioná
lis m űveltség elvetése nem 
teljes m értékben indokolt, de 
ha ezt megtesszük, akkor meg 
kell á llap ítan i az új norm ákat, 
am ellyel lem érhető — h a  nem 
is pontosan — a  m űveltség 
foka. N em  elég, am it sokan 
vat.anatk, hogy a hagyományos 
m űveltséghez  — am i tulajdon
képpen  a hum án  tárgyakban  
való jártassággal egyenlő  — 
hozzájárul a m odem , korsze
rű technika ism erete, akkor  
m ár ők a m ai értelem ben  ve tt 
m ű ve lt em berék. Ebben az 
esetben csupán a mennyiség 
növeléséről van szó, am i az idő 
haladásával úgy is nő, de ez 
nem  .ehet problém a, m ert az 
em beri agy befogadóképessége 
az em beri m egism erés is á llan 
dóan fejlődik. A  legdöntőbb 
változás az, hogy a m ai kor 
szilárd, m egalapozott m arxista  
világnézetet igényel. (Ez hozzá, 
segít ahhoz, hogy a  világ dol
gait, jelenségeit megfelelően 
értékeljük , s megfelelő neiyre 
rak tározzuk  el.) Az az em ber, 
aki sok film et megnéz, de 
azokból nem  von le  semmi 
következtetést, vagy helytele
n ü l vonja ie, m ég nem  nevez
hető  m űveltnek. T ehát nem 
az a lényeges, hogy m inden
n ap  moziba m enjek, hanem  az, 
h a  elmegyek, akkor az t meg
felelően tud jam  élvezni, b írá l
ni, s  m egértsem  m ondanivaló
ja*. feltéve, h a  az m űvészi igé
nyeket kielégítő film . Persze 
ez csak k iragadott á lta  ános 
példa, de ez vonatkoz.k más 
te rü le tre  is. Vannak, akik 
hangversenyre já rnak , olvas, 
nak  Homéroszt, de ezt csupán 
sznobságból teszik, s ta lán  n a 
gyon is unatkoznak ez idő 
alatt.

K örülbelül így állunk  a töb
bi hum án  tá rgyakkal is. Szük
séges általános tájékozottság 
az irodalom ban, a  képzőm űvé
szetben, stb. I tt  m erü lt fel az 
irodalom m al kapcsolatban az a  
kérdés, hogy „sokat felszíne
sen vagy k e lese t, de alaposan” 
kell ism erni. Ezt a  kérdést 
nem  lehet így felvetni. M ert 
az  em ber általános tájékozott
ságát az irodalom ban egyes 
m egism ert m űveken keresztül 
szerzi.

Ezek a m űvek később elhal
ványodnak em lékezetünkben, 
m in t például a  konkrét cselek
m ény vagy a  szereplők neve, 
d e  az  általános irodalm i m ű

veltségünknek tovább is egyik 
alkotó részét fogják képezni; 
az összkép, a  sa já t egyéni véle
mény. am it annak  idején le
szűrtünk a műből.

A  technikai m űveltség. Itt 
két lényeges részt kell m eg
különböztetni. Az elsőhöz ta r
tozik a  m indennapi éle.tel 
kapcsolatban levő géjpek m e
chanizm usának, működési e l
vének ism erete. Ez igen je len 
tős m ennyiségű term észettu
dományos ism ereteket von m a
ga után. A  m ásodik részhez a 
technika legm odernebb, leg
ú jabb  felfedezéseinek a  figye
lem m el kísérésé tartozik. (Poli
tikai tájékozottságot nem  em lí
tek  m eg külön, m ert ez a  
m arx ista  m űveltségtől szinte 
elválaszthatatlan.)

Á lta lában  azzal foglalkoznak 
I az em berek, am i érdekli őket.
| Tehát csak sokoldalú ember 
\ lehet m űvelt, de az is csak ak- 
! kor, ha a hivatásához tartozó 

tudom ányokban elm élyül. Itt 
van döntő szerepe az iskolá
nak, s  fő szerepe abban, hogy 
a  d iákokkal m ár fia ta l korban 
m egszerettessék módszeresen

a különböző tudom ányokat, s 
elég alapot nyújtsanak  a to
vábbi m űvelődéshez. Ezért a 
korszerű általános m űveltség 
a lap ja  a  megfelelő iskolai vég
zettség.

B artha Ferenc

ELLENTMONDÁS
Az a  tétel, hogy az  osztály- 

társadalom  m egszűnik — nem  
vonatkozik az egyetemekre. 
I tt  m indenkor m egm arad az 
osztály tagozódás: vizsgázók és 
vizsgáztatók között antagonisz- 
tiíkus ellentm ondás áll fenn. Ez 
az ellentm ondás félévenként 
válilk élessé és  akkor rendsze
r in t osztályharcban csúcsóso- 
dik ki.

S hogy ez az ellentm ondás 
m ennyire kibékíthetetlen, azt 
bizonyítják mindazok, akiket 
vizsgán kirúgtak.

★
Az öreg Mai thus száz évvel 

ezelőtt az t állította, hogy sokan 
vagyunk a  Földön — pedig ő 
nem  is  já r t  a  könyvtárban.

A jövőben feltétlenü l meg 
kell terem teni a  kapcsolatot a 
csoportok és szem inárium ve
zetők között. A tanulm ányi fe
lelősök k ísérjék  figyelemmel 
évközben is a  tanulm ányi — 
köztük kü-önösen a  m arx ista  
vállalások teljesítését. A válla
lások teljesítésének nem  abban 
kell realizálódnia, hogy a  sze
m inárium vezetőtől jobb gya
korlati jegyet kap ju n k  — 
m ondván, hogy ezt vállaltuk 
—, hanem  az évi folyam atos 
és rendszeres munkáiban.

A laboratóriumi gyakorlatokról
Válasz az „Illetéktelen hozzászólás" c. cikkre

2 KÖZGAZDÁSZ

A K Ö Z G A Z D ÁSZ  1962. ja 
n u ár 16-i szám ában Jakab  Zol
tán  e lv társ  III. évfo yam os 
délelőtti ipari szakos hallgató 
cikkében a laboratórium i gya
korlatokat az ipa ri szakon, 
m in t problem atikus tárgyat je 
löli meg. Sorai m egfontolást 
érdem elnek és több helyes ész_ 

j revételt tartalm aznak, a  tan - 
| széfc szám ára azonban m ár új 
i gondolatokat közvetlenül nem  
vetnek fel. Az időközben lebo
nyolított felsőoktatási reform 
viták, valam in t az Egyetemi 
Tanács á lta l m egvitato tt és el
fogadott reform javasla t a lap 
vető .változásokat hoz a  labo- 

I rató rium i gyakorlatok oktatása 
te rén  is. így például k é t spe- ! 

! ralizáció szerin t szakosított j 
! lesz a laboratórium i gyakorta- I 
I tok ok ta tása (kémiai technoló- | 
1 giai. ill. m echanikai technoló- 
i giai specializáció), és a  félévek 
j szám a a jelenlegi négy félév- 
; ről három ra csökken. Ugyan

akkor a  laboratórium i gyakor
la tok  ok ta tása  lényegében p ár
huzam osan halad  m ajd  az elő
adások tananyagával. Ezt le
hetővé teszi az is. hogy előre
lá tható lag  1963. januárjában  
m ár új, korszerűsített és kibő
v íte tt laboratórium , valam in t

gépm űhely á ll a  tanszék és 
hallgatóság rendelkezésére.

M iután Jakab  e lv társ hall
gatónk volt. ezért személyes 
tapasztalatból tud ja , hogy az 
előadások és gyakorlatok pár
huzam os ok ta tásának  elsősor
ban gazdasági és m űszaki aka
dályai voltak, hiszen csak egy 
1 2  személyes ta n á ri laborató
rium  á llo tt 1 2 0 — 2 0 0  hallgató  
rendelkezésére, gépm űhelyünk 
pedig nem  volt.

M egítélésünk szerin t a  felső- 
ok tatási reform ban  javaso lt és 
elfogadott gyakorlatcsökkentés 
és korszerűsítés a legcélszerűb
ben o ldo tta  m eg az  előadások 
és gyakorlatok szerves kapcso
la tát. E tárgy csökkentésére 
azért nincs további lehetőség, 
m ert jellegénél fogva bizonyos 
fokú elm életi é s  gyakorlati 
előkészítésit kíván, am elynek 
h iányában nem  tudnák a hall
gatók az ipari vizsgálatokat 
végrehajtani. A képzetlenül 
végzett k ísérletek  pedig a 
hallgatóság testi épségére is 
veszélyt je lentenének, am ely
nek következm ényeit az egye
tem  nem  vállalhatja.

Technológia és Áruism ereti 
Tanszék

Juhart Smuul:

DÉLI JÉGMEZŐKÖN
Juhan  Smuul, nálunk  ke

véssé ism ert észt író és ú j
ságíró 1957-ben indu lt az 
A ntark tiszra egy szovjet ex
pedíció tagjaként. Ennek az 
expedíciónak tapasztalata it, 
élm ényeit örökíti meg, de 
m űve több egyszerű ú tle írás
nál. Az alkotásból m agát az 
alkotót is m egism erjük. Nem 
használ nagy szavakat, nem 
keres egzotikum okat, mégis 
m agával tu d ja  ragadni az 
em bert, annyira, hogy az ol
vasó átéli az utazás m inden 
eseményét. Csak arró l ír, 
am i vele történik , vagy am it 
ő lá t és észrevesz, de m űve 
mégsem egyoldalú beállíto tt
ságú. Juhan  Sm uul haladó 
világnézetű és rendkívül jó 
megfigyelő; m inden érdekli az 
ausztráliai orosz em igránsok 
életétől kezdve egészen a 
nap irány tű  működési elvéig. 
S hogy ez néhol szinte tú l
zott részletesség, mégsem v á
lik  unalm assá, az író. lebilin
cselő előadásm ódjának kö- 

i szönhető. Legértékesebb és 
legérdekesebb könyvének az a 
része, am ely a Komszomol- 
szkaja sark i állom áson tö ltö tt 
hétről szól. A névtelen és 
mégsem m indennapi hősök 
em berfeletti harca a term é
szettel, a külső szem lélőt 
csodálattal és tisztelettel töl
ti el. I tt  rem ekül — m inden 
sem atizm ustól m entes élette- 
liséggel ábrázolja az író a 
kom m unista em ber jellem é
nek új, k ialakuló  nagyságát. 
A „halo ttnál halo ttabb” föld
rész komor zordságát ezek az 
elszánt em berek elevenné és 
derűssé teszik. Az A ntark ti- 
szon tö ltö tt idő esem ényeit 
m integy keretbe foglalják az 
oda- és visszautazás esemé
nyei. Juhan  Sm uult ezért a 
könyvéért 1961-ben irodalm i 
Lenin-díjjal tün te tték  ki.

Csorba András

Nehéz a polgári |og

M arton Ilona jeiesrcndüségét rontotta le ez a  közepes, am it 
most ír be indexébe Csanádi elvtárs

Nincs nekem tehetségem

K Ö S Z Ö N E T
Az Egyetem i Pártbizottság 

és az Egyetemi Tanács 1962. 
j ja n u á r 23-án ta rto tt (közös ér

tekezletén értékelte  az SZKP 
XXII. kongresszusa anyagá
nak  egyetem ünkön eddig tör- 

i tén t feldolgozását és a z t ered
m ényesnék találta. Dr. Háy 
László rek to r javaslatára, a 
pártbizottság és az  Egyetemi 
Tanács köszönetét fejezte üti

m indazoknak az elv társaknak , 
ak ik  részt vettek  a  X X II. 
kongresszus anyagának feldol
gozásában, különösen azoknak, 
akik a  szervezési m unkát ve
zették, valam in t az előkészí
tési m unkát irányító  tém afe
lelősöknek és azoknak a  sze
m inárium vezetőknek, ak ik  ala
posan felkészülnek a  foglalko
zásokra.

a  gazdaságtörténethez — m ondta ez a kislány a vizsgáztatónak 
és sajnos be is bizonyította, m ert nem  valam i fényesen

szerepelt



H Á R O M  V É L E M É N Y
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>— K ülönösen sok anyagunk  
épül a szocializmus politikai 
gazdaságtanára, ezért gyakori, 
hogy Ikülönböző tárgyakban  
foglalkoznak azzal, am it már 
az alapozó tárgy kapcsán m eg
tanultunk. Péhtául a m u n ka 
egységeik tém át itt  is és a m e
zőgazdasági ism eretekben is 
halljuk.és a po.it ikai gazdaság
tan egyes részeit az ipargazda
ságtanban és a népgazdasági 
tervezésben is k i fe j t ik  — 
m ondja  Nagy A ladár általános 
szakos hallgató. E zek az á tfe 
dések gyakran a zt az érzést 
ke ltik  az emberben, hogy nem  
elég körültekin tően, összehan- 
gohan készü lnék a tananya
gok, hanem  egyénenként m in 
denki elm ondja a témáról 
m indazt, am i vélem énye sze
rin t odatartozik.

Ű D
T ipikusan a  szakosítás k é r

dése az am iről M ausecz Zsu
zsa (beszél:

— A rra  szeretném  a  figyel
m et felhívni, hogy a (belkeres
kedelm i szakosoknak az első 
két éven sem m iféle szakm ai 
ok ta tásuk  nincs. Ezekben az 
években csak elvétve em lékez
te ti valam i őket a rra , hogy 
belkereskedelm i szakosok — s 
nem  lá tjá k  világosan a képzé
sük  jellegét. Ezért sok ha.lga- 
tóval előfordul, hogy nem  sa
já tít ja  el jól az alapozó tá r
gyakat, m ert nem  lá tja , hogyan 
kapcsolódnak ezek a  dolgok 
jövendő hivatásához. Az első 
ké t évben tudom ányos m un
k á t sem végeznek. Helyesnek 
ta rtanám , ha valam i.yen szak
tárgyat, am elyikhez nem  kell 
különösebb előképzettség, m ár 
az első éven tan ítanának , hogy 
a kezdőkiben az első ké t évben 
kifejlődjön a szakm ai érdeklő
dés. Az egységes tudományos 
világnézet k ia lak ítása érdeké
ben összehangoltabban kel ene 
oktatn i a  m arx ista  tá rg y a k a t 
Nem  tudom  pontosan megfo
galm azni, de úgy érzem , hogy

HIRDETMÉNY
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AZ ALAPOZÓ TÁRGYAKAT ★  KETTEN EGYÜTT
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Mindennapi ssükséglet-e nálunk 
a napi sajtó?

M űvelt, a  m ai kor szellem é
nek  megfelelő em bert nem  le
h e t elképzelni újságolvasás 
nélkül. Az újságot m ajdnem  
m indenki m ás módszer szerin t 
olvassa. Tal.ózást végezvén az 
egyetem i ifjúság körécen, meg
lehetősen vegyes benyom ás 
a laku lt ki bennem  a  „m inden
nap i é le t a laku lásának” figye
lem m el kíséréséről. M indenki 
szerin t m ást és m ást kell elol
vasni ahhoz, hogy tájékozottak  
legyünk az é le t dolgaiban.

A nagy többség azért a poli
tikai esem ényeket kíséri figye
lem m el, bel- és külföldieket 
egyaránt. Ezek a  hallgatók, az 
elm ondottak alapján, nagyon 
kedvelik  a  egyes politikai ese
m ényekről í r t  összefoglaló, é r 
tékelő cikkeiket. Ezek a  ko
moly, rendszeres újságolvasók, 
ak ik  á lta lában  a N épszabadsá
got olvassák. Szám ukra az  ú j
ság  olyan

fo ly ta tá s o s  r e g é n y ,

m elynek előbbi részleteivel 
m ár (tökéletesen tisztában van
nak. Nem elégednek m eg a 
puszta esem ényekkel, m indig a 
dolgok, eseményeik indítóokát 
keresik. Fő ism ertető jelük, 
hogy figyelmesen, m élyen á t 
gondolva olvasnak, s első lá 
tá s ra  m eg tud ják  állapítani, 
m elyek azok a  cikkek, am e
lyeket érdem es elolvasni.

V elük szem ben állnak  azok, 
akik  sem m it sem  olvasnak el, 
m ég képesújságot sem. Ezek
nek szám a azonban igen cse
kély. Viszont am i engem  é r 
dekel, m árm in t a  po litikai é r 
deklődés, az újságon keresztül, 
m ár elszom orítóbb képet ad.

A fiúik egy része, h a  ke
zébe vesz egy Népszabadságot, 
m egfordítja, s  végigböngészi 
az utolsó oldalt, s h a  esetleg 
A lbert rúgo tt egy gólt, akkor 
hálából végig is lapozza. Ez
zel kapcsolatban m ondta P. L., 
hogy a  sportrészt kellene az 
első o ldalra  hozni, m ert olyan 
kényelm etlen forgatni az ú jsá
got. I tt  kell m egem líteni azo
k a t az egyéneket, ak ik  felszí
nesek és  ta lán  rögtön a cikk 
elolvasása u tán  sem tud ják  e l

m ondani. hogy m iről is szólt. 
Ok azok,

a k ik  u n a lm u k b a n
„nézegetik“

az újságot, m ert az még m in
dig jobb, m in t egy áruism ereti 
előadást hallgatni.

Akik ritkán  vesznek kezük
be újságot, nem  tudják , hogy 
m ilyen esem ényeknek m l a  
jelentőségük, s m ilyen po liti
kai füzérbe tartoznak, s ezért 
a  kezdeti időben nehézségeket 
kell áth idaln i, am it egyesek 
nem  te ttek  és nem  akarnak  
m egtenni. Persze m ás a  hely
zet, ha valam i egészen kiem el
kedő dolog 'történik. (Gagarin, 
Tyitov űrrepülése stb.) Ezt á l
talában m indenki elolvassa.

Egy elsős csoportot megvizs
gálva k itűn t, hogy 6  em ber ab
szolút tá jékozatlan  a  v ilág ese
ményeiben, olyannyira, hogy 
pé 'dáu l közülük az egyik még 
m ost is H am m arskjöldöt hiszi 
az ENSZ fő titkárának  (!)

Külön kell beszélni a lá
nyokról. Közülük csak néhá- 
nyan (komoly ideológiai kép
zettséggel rendelkeznek) olvas
nak  alaposan újságót. Többsé
gük csak a legvégső esetben, s 
nagy k ínok (közepette rág ja  á t 
m agát egyes részeken. M. Z. 
például elm ondta, hogy a poli
tikai részt u to ljára,

a  f e lv é te l i  v iz sg a  e lő t t

olvasta, m ert tudta, hogy eb- 1 

bői is kérdezhetik, s legalább I 
olyan súllyal esik  la tba, m in t | 
a  (többi.

Szom orúan állap íto ttam  meg, \ 
hogy a  „Közgazdász” olvasá- I 
sával h iába állunk  jól, a  poli
tikai részt édes-kevesen olvas- • 
sák. S. G. azzal érvelt, hogyj 
m ire  a  „K özgazdászában m eg
jelenik  egy h ír  vagy kom m en- j 
tá r, addigra ta lán  m ár el is fe- ■ 
le jti az eseményt. Az egyetemi 
újságot sokan olvassák, de egy l 
kéthetenként m egjelenő újság j 
olvasásával m ég senki sem ■ 
„rendszeres” újságolvasó.

V égeredm ényként m egálla-) 
p ítha tjuk , hogy a  többség be- j 
kapcsolódott a rendszeres ú j- < 
ságolvasók táborába, de sajnos*

egy aránylag  jelentős hányad 
még nem .

Az egyetemi KISZ-szervezet 
politikai m unkájának  egyik fő 
célkitűzése vo lt és m arad  a 
rendszeres újságolvasásra való 
nevelés, m ert ez az egyik leg- 
hathatósabb  eszköze a politikai 
nevelésnek.

B. F.

Nem, „minőségi” változás 
nem  történt. H a a vége felé 
is já ru n k  m ór. d e  m ég m in
d ig  vizsgázunk. Felm érést 
m ég mündig korai lenne csi
nálni, ezért ism ét k iraga
dunk  néhány  tanszéket és — 
véletlenszerűen — néhány 
vizsgát. C salha ta tlan  vizsga
m ódszerrel nem  szolgálha
tunk, de ta lán  bizonyos ta- 
nuiságdkkal igen.

A technológiai tanszéken 
A rató János első évfolyam, 
terv-m atem atika szakos vizs
gázik B ikics  elvtársinál. A 
kötőanyagokról beszél és m ár 
a z  első m ondatoknál fe ltű 
n ik  a vizsgázó nyugalm a; vi
lágosan, érthetően, felel. A 
konkrét összetételarányokat 
m ár kevésbé biztosan tudja, 
Bikics e lv társ belekérdez, se
gít. M ár vége felé já r  a  fe
lelet, m ikor az előző vizs
gázó lép be: indexébe betű
vel közepes, szóm m al kettes 
v an  beírva. M egtörténik az 
ilyesmi, különösen akkor, ha 
„rákérdezés” volt azért a  kö
zepesért. A m ostani felelet is 
sajnos csak anny it ér, végül, 
ennek ellenére Bikics e lv tá rs 
á lta lában  elégedett az eddigi 
eredm ényekkel:

— Különösen a tanérsza- 
kosdk és a földrajzszakosok 
szerepeltek igen jól, a  pénz
ügyesek m ár kevésbé. A bu
kási arán y  is  norm ális, ed
dig csak ké t bukás volt. Meg
figyelhető, és az t hiszem ez 
nem csak a  mi tanszékünk 
speciális prob lém ája — te 
szi hozzá Bikics elv társ —, 
hogy m iu tán  megtanulták:, ke
vesen gondolják át az anya
got. A v izsgára szánt p é r 
nap  a la tt

memorizálásra törekednek 
a hallgatók

és a rákérdezésnél m indig 
m egbosszulja m agát a felszí
nes tudás.

T apasztalt negyedévesek 
várakoznak a népgazdaság
tervezés tanszék előtt. Ezt a 
tá rgyat sienki sem  em legeti 
a könnyű vizsgák között. In 
dokoltak-e az  elkeseredett a r 
cok és a  lem ondó sóhajok?

Kovács elvtársitól éppen 
egy esti hallgató vizsgázik. 
A vizsgáztató sűrűn bó  ogat, 
de a  végén bajok vannak  a 
torvszám okkal, így csak jó t 
kap. De nézzük a  negyed
éveseket! Meisel elvtánsnál 
találgatós já ték n ak  lehetünk 
fü ltanúi.

— M ennyi álta lában  a fe l
halm ozási rá ta ?

— Nyolc százalék.
— Több.
— Tizenhat.
— M iért olyan szűkm arkú?
A végén „m egállapodnak”

a  25 százalékban. A felelet 
elégséges.

Persze nem csak az  előbbi 
kérdés-felelet já ték  m iatt.

A m ásik szobában Hoós 
elv társ vizsgáztat. K ülke- 
res hallgató felel külke
reskedelem ről. Csak 
te lt húz m indenki. Aztán 
kérdésekre kell válaszolni. 
A '.iß  t  közepesen tudja, de 
a  kérdésekbe belebonyolódik. 
A felelet utón Hoós elv társ 
megjegyzi:

— Eddigi tapasztalataim  
szerin t a  hallgatók a nép
gazdaság tervezését még m eg
tanulják , de sajnos

nem tudják
a politikai gazdaságtant

és a sta tisz tikát. Olyan k ér
désekre nem  tudnak  vála
szolni, am elyek m á r régeb
ben is szerepeltek az em líte tt 
tananyagokban.

Szerintünk ezt a hiányos
ságot nem  lehet az ideges
ség, de m ég csak a fele j
tés szám lájára sem  írni! I lt 
nyilvánvalóan arró l van szó, 
hogy az  illető hallgatóknak az 
alapozó tárgyakból is van
nak  elm aradásaik  és ez fel
veti azt a  problém át, hogy 
szigorítani kellene-e a tá r 
gyak szám onkérését.

Hangos vitatkozás hallatszik
a politikai gazdaságtan tan 
szék felől. K iderül, hogy 
harm adévesek vizsgázni sze
retnének  szocializmusból, de 
vizsgáztató nincs, várn i kell.

Vizsgáznak az  elsőéves ip a r
szakosok is dr. Szam uely Tibor 
élvltársnál, a  Közgazdaságtu
dom ányi Intézet m u n k a tár
sánál. Ök term észetesen még 
csak a kapitalizm usnál „kul
lognak”. Most éppen Kóbor 
Judit felel, elsőéveshez ké
p est m eglepő biztonsággal 
m ódja tételét. A fe lte tt k é r
désekre gyorsan megfelel. 
R itkaság, hogy valaki ilyen 
jó i tudjon; vizsgázni!

Szam uely elv társ elégedett 
a  csoport m unkájával; év 
közben is. m ost a  vizsgán is 
jó l szerepeltek.

Vizsgakeresés közben be
néztünk a 217-es terem be 
ahol Báger e lv tá rs  hallgat
ta. a levelezők feltételeit. K ét 
vizsgázó volt, m indkettő  kö

zepesre m ent. K érdésekkel 
sikerü lt belőlük kiszedegetni 
a tananyagot. Nem tud ták  a 
különböző, népgazdasággal 
kapcsol®.os adatokat. A jegy
zete t okolták, m e rt abban 
elavult szám ok vannak. (Hát 
akkor m ié rt nem  „brillíroz
tak ” a jó  időszerű m utatók
kal?) Báger e lv társ  vélem é
nye szerin t a  felkészülés szín
vonala alacsonyabb, m in t a 

egy té - j délelőttieké; az ő idei ered
m ényeik jók, csoportonként 
5—10 jeles van és te v é s  a  
bukás.

S m i a  helyzet elm élettör
ténetből? M ielőtt tovább 
m ennénk, még benézünk K ö
vest elvtárshoz, aki szeren
csénkre éppen az egyik h ar
m adéves csoportot vizsgáz
ta tja . M egnézzük a vizsga
lapot: k é t szép jeles díszíti 
m ár. A m ost vizsgázó ikis 
telilegina

felelete azonban 
aligha lesz jeles.

H atározottan  homályos fogal
m ai vannak  arról, m iért té
vedett Ricardo, am ikor m un
kaerőért! helyett „m unka- 
á ru ”-ról beszél.? Egyébként 
is akadozva, hiányosan fe
lel; m ivel azonban tételváz- 
ia ta  kielégítő, m egkapja az 
elégségest.

A III. em eleti folyosó tele 
van gyászba öltözött em be
rékkel. Az egyik csoport 
mezőgazdasági alapism ereték
ből vizsgázik. Izgalm uk ránk  
is á t  ragiadt, s mi is „vizsga
d rukkban” voltunk, am ikor 
bem entünk Vági e lv társ szo
bájába. Uj rendszert veze
te tt be:

kettesével mennek be
a hallgatóik. _ Az első felelő 
Föhring Jenő, első évfolyam  
általános szakos. Nagvon jó l 
tud ja  a tételét, folyékonyan 
ism erteti a „bor keletkezési 
m ódjait”, a  szőlő kezelését. 
Eléggé ideges: ez abból lá t
szik, hogy a  nehéz kérdé
sekre és a tananyaggal ösz- 
szefüggő prob ém ákra p illa
natok  a la tt válaszol, viszont 
egészen egyszerű, csak jó
zan, gondolkodást kívánó kér
déseknél csődöt mond. így 
le tt négyes a felelete.

Érdeklődtünk a vizsgázók 
felkészültségéről. Vágd elv
tá rs  elégedett volt az I/ált. 
szakosokkal, naevrm rende- 
sen  készülték. Látszik is a  
jegyeken, csupa jó  és jeles. 
Vértes Gábor—Becsky György 

Mausecz Zsuzsa

Nem féké

az, hogy ismételjük a múltkori címképünket, mikor egyik 
kolleginánk örömtől sugárzó arccal lepett ki a ,,szin''-rííl.

Csak a fényképezőgép objektívje tapintatlanul emlé
keztetett bennünket arra, hogy nemcsak jelesek szüleí-

nek, s bizony váltaké'” eredménnyel folyik a vizsgar 
időszak.

A múltkor erőim...  most bizony sírás a vizsga vége, 
a politikai gazdaságtan közepes miatt.

i tést, de nem  eléggé ju tnak  
előbbre világnézetileg.

— Az egyetem  összes anya
gait tekintve, úgy érzem , túl- 

j teng az elm élet — a  gyakor- 
| la tias tárgyakhoz képest. Bár 
! én nagyon szeretem  például az 
! elm élettörténetet is, de meg 
í kellene nézni vajon nem  le- 

: ; hetne-e beépíteni egyes sza- 
I koknak a két és féléves poli- 
I tikai gazdaságtan oktatásba? A 

' 1 gazdaságtörténetet is szeretem  
3 1 és jónak  tartom  a jegyzetet,
■ j előadást is. De 'az a  vélemé- 
: j nyem, hogy elsősorban általá- 
• í nos m űveltségünket gyarapít-
- | ja  és csak az  utolsó 150 év  tör- 
i ténete je len t alapozást a köz-
■ gazdasági tárgyaknak. A nem -
- zettközi gazdasági és politikai 

kérdések ok ta tását é r in tv e : Az 
egyes országokkal foglalkozó 

'fejezeteket hasznosnak tartom
- — de az összefoglaló jellegű
- tém ákat, m in t pl. a  kapitaliz-
- mus helyzete — n e m .  Ezt
- példáu l m egtanultuk  a  polití- 
t kai gazdaságtanban és felesle-
■ ges egy m ásik tárgyiban ismé-
- telni.

i a  pom rttai gazuasagtan, jnozo- 
I fia  és a tudom ányos szocializ- 

c ; m us oktatása során nem  alakul 
i j ki hallgató inkban egységes vi- 
, I lágkép. Ezek csak részek — de 
i  | nem  áll össze egésszé. Sze- 
r l rin tem  helyesebb lenne a dia-
- ! laktjkus és  történelm i m ateria .
- lizm ust alaposabban tanítani 
* és a  tudom ányos szocializmust 
s' elhagyni. Ez a  tudományos
- szocializmus jegyzet rendkívül
- általános fogalm akat ad. Rövi- 
i  ( den — történeti ism eretek, ki:
-  S filozófiával keverve. Az elő- 
^ | adások lényegesen többel
- i nyú jtanak  a  központilag ki- 
f  | adott jegyzetnél, de az em  
n | berek  zöménél mégiscsak s
- ! k iadott jegyzetet kell megkö- 
i- vetelni — am ely e r re  az egye- 
l~ ternxe nem  megfelelő!
>1 I------ i
-  G O

— Nekem sincs jó  vélemé 
nyem  a  tudom ányos szocializ- 
m us jegyzetről — m ondja An
ta l Lajos iparszakos pártösz 

1 töndíjas. — Ebből a ha.Igától 
csak a m unkásm ozgalom  törté
netéről nyernek ném i áttekin-



A VILÁG VÉGE

o í
o < - .

Január vége fe lé  én is nyu
godtan éltem  zárkózott, 3 na
pirendi pontból álló vizsga- 
időszaki beosztásom szerint: 
10 óra alvás, 10 óra tanulás 
és közben 4 óra evés. M in
den egyéb program tárgyta
lanná vá lik  ilyenkor. Ha le
szakad az ég, az sem  . . .  A zaz  
hogy, pardon! A nnyira  azért 
mégsem. Különféle zavaró kö
rü lm ények fenyegetéséről szó
ló hírekre le ttem  figyelm es 
egyik nap. Félfüllel hallottam  
elszórt m egjegyzéseket, míg 
azután egyik ismerősöm ne
kem  szegezte a n y ílt kérdést:
— Hallottál a világ végéről?

— Hogyne — válaszoltam  
rögtön  —, még a közép isko
lában. A z t hiszem, Jókai írt 
róla.

— Ne vicceld el, ez komoly. 
M indenki ezt beszéli. Benne  
volt az újságokban is. Feb
ruár 5-én lesz a világ vége.

— Nofene — m ondtam  —, 
már az időpont is megvan. 
Vajon hányadik póthatáridő  
ez m ár a történelem  során?

Szóval nem  tud tam  komo
lyan venni, de azt sem, hogy 
töm egm éretekben tud  hódíta
n i m anapság a „világ vége 
mese". Hát csalódtam.

M ásodik ism erősöm nek már 
csak ennyit válaszoltam: „Se
baj! Addigra úgy is m inden  
vizsgámat letettem  mar. Ezt 
a fé lévem et m ajd a m ásvilá
gon zárják le.” Megsértődött, 
m időn utána nem  respektál
tam  kellő komolysággal fe jte 
getéseit a naprendszer boly
góinak február 5-i katasztro
fális találkozásáról.

A  világ végéről beszélgető 
em bereket hallgatva rögtön a 
sóvásárlási kam pány ju to tt 
eszembe. A nnak  ugyanolyan  
eredm énye volt m ellesleg, 
hogy enyh íte tt a kereskede
lem  raktározási problémáin. 
Alom sugárzás ellen sós lébe 
m ártott lepedővel védekezni
— ebből m ég lehet hisztériát 
csinálni. (A m in t az ábra m u
tatja.) Arra viszont m ár k í
váncsi vagyok, m ilyen  véde
kezési módot tart .,biztosnak” 
egy épeszű ember, ha Földünk 
30 km /sec sebességgel karam 
bolozik például a Jupiter ne
vű égi járm űvel. Sóvásárlás 
nem  valószínű.

A  világ vége „megbízható"

Minden túlzás nélkül állíthatom , 
hogy nehezebb és nagyobb prob

lém a elő tt állok, m in t egy huszonnégy 
éves, férjhez m enni vágyó, g a v a llé r-  
nélküli kislány. M ert ra jtam  az a köz
m ondás sem  segít, hogy m inden zsák 
m egtalálja  a  m aga fo ltját, ugyanis az 
én esetem ben a  fo ltnál van a  hiba, de 
nem  is akárm ilyen.

Ha jó l em lékszem  18 éves korom ban 
néztem  férfiszem m el először nőre, 
ugyanis akkkor adom ányoztam  m a
gam nak a  „komoly férfi” címet. Bár 
gyakran előfordult abban az időben, 
hogy az ism eretlen em berek k isfiúnak 
szólítottak, d e  hiszen ők nem  tud

hatták , hogy engem  féléjszakákon át 
m ilyen komoly dolgok foglalkoztat
tak. M a is tudom, és hiszem, hogy 
annak  idején csak éppen azért nem 
nősültem  meg, m ert a k islánynak P is
ta  volt a vőlegénye és én csak heti 9 
fo rin t zsebpénzzel rendelkeztem . Nem 

volt kellem es lá tvány  szemeimnek, 
hogy olyan szépen m egértették  egy
m ást, ezt bizonyította az esküvő és a  
lakodalom , m elyre én is hivatalos vol
tam . Kedves testvérek, nem csak lá t
nom. de hallanom  is kelle tt az első 
hitvesd csókot, nem  is beszélve az 
egyéb előlegekről. Egy félévi igaz 
m agány u tán  ju to ttam  a szám om ra új 
korszakot nyitó felfedezésre, hogy 
nem csak M argit van a világon, sőt 
m egbízható statisztikánk e téren  né
mi feleslegről, bocsánat, számbeli 
többségről tesz em lítést. Ezek után 
m ár csak a z t nem  érte ttem , hogyan 
lehet több agglegény, m in t p á rtá 
ban m arad t széplány. Ez, m in t ál
ta láb an  a m atem atikai szám ítások, 
nem  sokáig kötötték  le figyelmemet, 
gyakorlati em ber lévén röetön hoz
zálá ttam  a h ibák  kijavításához, ab- 
tban a tudatban , hogy ezáltal em ber
társaim on is  segítek. Részemről m in
den a  legnagyobb rendben m ent vol
na. nem  vagvok kü'önleges ízlésű, a  
nagy csapásból feléoülve teljesen 
m egváltoztam , négv-öt lánv tetszett 
egyszerre egyedül az ism erősök kö
zül. Hogy az utólagos reklam ációt 
és szem rehányást elkerüljem , m inden 
esetben sorsot húztam , m ajd  e fon
tos m űvelet után. m egkezdjem  őszin
te és ügyes diplom áciai húzásaim at, 
m elynek részem ről komoly indíté
kai voltaik.

A h iba o tt kezdődött, hogy vagy le-

adataival és „tudományos" 
magyarázatával sürgősebb 
tennivalóim  m ia tt nincs m ó
domban foglalkozni, de a k í
váncsiság él bennem. Im port 
kacsa volt-e, vagy saját neve
lésű, esetleg hizlalásra ve ttü k  
csupán át? M ajd m egtudom !

Persze, érdem esnek tartom  
m egjegyezni, hogy február 5- 
én ha nem  is éppen a világ
nak, de m indenesetre nyu l-  

i fa rknyi kis szünetünknek va
lóban vége szakad, és m eg
kezdődik a m ásodik fé lév  — 
ez viszont egyáltalán nem  
rémhír.

—  k i —

Micike is befejezte

— You are  my destiny... 
Á ltalános tanulm ányi ered
m ényem  4,50.

A MI MOZIMŰSORUNK
K itűnő leszek

Bemegyek vizsgázni 
Felszólítanak a  szem ináriu

mon
T ankörünk 
Politikai gazdaságtan 
M atem atika írásbeli 
— és szóbeli 
Mindenből átm entek 
Vizsgák után  
Utóvizsgán találkozunk 
Á katalógus 
K ijöttem  a  vizsgáról 
A láírták az indexét 
Kezdődnek a-j. előadások 
M ikor tanu ljunk?

Elvették a  puskám at

Délibáb m inden mennyiség
ben

Békét az érkezőnek 
Nem é r  a  nevem

A „H árm asok” szövetsége 
Az igazi vizsga

K ét félidő a  pokolban 
Csodagyerekek 
Az ígéret földje 
Örök dallam ok 
Ördögi találm ány 
Tú’éltem  a  halálom  ! 
Szerencsés Tóni 
Ú jra  egyedül
Szom bat este és vasárnap 

reggel
A te ttenért vadorzó
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(A Jövő M érnöke karika tú rája)

M ár csak rövid idő van | 
h á tra  addig, am íg — m i n t ! 
m inden negyedéves funkcio
náriusnak  — nekem  is á t kell 
adnom  a  „stafétabotot” utó
domnak. Ez alkalom m al sze
re tném  néhány  szóban el
m ondani, hogy állunk  je len
leg a  sp o rt területén, m ilyen 
eredm ényeket é r tü n k  el, me
lyek az elkövetkezendő félév 
legfontosabb feladatai.

Az egyetemi sport sókat fe j
lődött az elm últ félévben. Az ] 
ak tívan  sportolók szám a 231- , 
ről 282-re nőtt. F ellendült az  j 
egyes szakosztályok m unkája 
is. A legjelentősebb fejlődést 
az asztalitenisz-szakosztály  é r
te  el. A szakosztály je le n e g  
k é t férfi és k é t női csapattal 
szerepel a  különböző bajnok
ságokban. A három  csapat kö
zül kettőnek  bajnoki rem é
nyei vannak. Cselgáncs-szak
osztá lyunk  fejlődése töretlen. 
A szakosztály tag jai szorgal
m asan já rn a k  edzéseikre, ed
dig versenyeiken jó  ered
m ényeket értek  el, de az 
igazi nagy eredm ényeket még 
csak ezután várha tjuk .

legnagyobb  szakosztályunk 
a kosárlabda-szakosztály lé t
szám a szintén jelentősen nőtt, 
azonban NB Il-es férficsapa
tunk  gyengén szerepelt. Re
m éljük. hogy az  új edzőnek 
sikerül olyan csapatszellem et 
k ia lak ítan ia, m elynek segít
ségével a  csapat m eg tu d  k a
paszkodni és elkerüli a  k i
esést az NB II-ből. A női 
csapat jól szerepel és a  Bu
dapest I. osztály élmezőnyében 
foglal helyet.

Labdarúgó-szakosztályunk  
végezte a  leggyengébb m un
kát ez  elm últ félév folyam án. 
Baj van a  játékosok szelle
mével, lelkesedésével. Sokkal 

I többet várunk  a csapattól, leg- 
J rosszabb esetben is azt, hogy 

a kiesést elkerülje. Az e l
m últ félévben a lak u lt meg a 
sakk-szakosztály, m elynek lét
szám a 22 fő. A sakkcsapat a 
k erü le t első osztályban 0 5 
pontos hátránnyal a  H. he
lyen áll. Röplabda-szakosztá
lyunk  elég sokat fejlődött az 
elm últ időben. Míg az előző 
évi bajnokságban alig  tud 
ták  elkerülni a  'kiesést, addig 
jelenleg a  B udapest II. osz
tályban a  II. helyen állnak. 
S ikerü lt e lérnünk  az t is, hogy 
a  szakosztály női csapattal is 
rendelkezzék.

Igen gyengén dolgozott a  
term észetjáró szakosztályunk.

VISSZANÉZVE
Nagyon kicsi a  létszám, s  az 
a  p á r  em ber is csak nagyon 
kevés m unkát végzett. A nnál 
is elszom orítóbb ez, m ivel 
ennek a  szakosztálynak n in 
csenek létesítm énygondjai, s 
széles töm egek sporto lására ad 
alkalm at. A szertárban  hever
nek  a  felszerelések — hegy 
m ást ne m ondjak, öt darab  sá 
tor, síta lpak  stb. — s szertáro
sunk, G yula bácsi szerin t még 
kaphatnánk  több felszerelést 
is, pl. tíz  darab  sá to rt — 
csak lennének ak tív  tag ja i fi 
szakosztálynak.

Ennyit dióhéjban az  egyes 
szakosztályokról. Röviden 
szólnék néhány szót a  töm eg
sportban e lé rt eredm ényekről. 
A m últ félévben a kongresszu
si házibajnokságokon, a  csil
lagtúrákon és a  kollégium i 
bajnokságokon, m integy 800 
hallgató vett részt, és ez 
nagyjából kielégítő.

Hogy állunk  a  Kiiián-mozga- 
lom m al?

Hosszas szervezés u tán  ott 
ta rtunk , hogy m ár mintegy 
80-an befizették a  részvételi 
díjat, s  az ad a ta ik a t is meg
kaptuk. Sokan m egkapták m ár 
a  K ilián-könyvet is, azonban 
még m a is sok könyv hever 
a  sportirodában, m ert az 
alapszervi sportfelelősök nem  
jönnek érte. M ajd fél évig 
húzódott a  Kilián-m ozgalom  
szervezése, s  m ég m a sem  é r
tü k  el a  k íván t létszámot. (Az 
ISZM -vállalások szerin t 120- 
an  v á lla lták  a Kilián-m ozga- 
lombam való  részvételt. Hol 
„kallódik” a  hiányzó 40?)

A sportfelelősök m unkájában 
is sok a  hiba. Néhány k ivé
telével — W ágerhoffer, Si
mon. V árhelyi — nem  lá ttá k  
el m aradéktalanul feladata i
kat, és ez nagym értékben be
folyásolta eredm ényeinket. A 
K iiián-m ozgalom m al kapcso
latos nehézségekről m ár a 
mozgalom m egindulása elő tt 
szóltunk. Létesítm ény-helyze
tünk  nem  változott, azonban 
lehetséges, hogy a BEAC-cal 
szorosabb együttm űködést si
kerü l k iépítenünk, és ez je
lentős m értékben jav íth a t 
rossz helyzetünkön. Többek 
között Ígéretet kap tunk  e rra  
vonatkozóan, hogy használhat
juk  a BEAC kosárlabda-, lab
darúgó-, kézilabda, sőt eset
leg a tlé tikai pályájá t is.

M ilyen fontosabb feladataink 
lesznek a  II. félévben?

Jó, ütőképes, sport- 
ak ti vahálózat létreho

zása

Az én objektív törvényem
késtem, vagy kinevettek, vagy egy
szerűen szóba sem  á lltak  velem . El
ső gondolatom az volt, hogy a kis á r 
ta tlan  lelkeit nagyon felnéznem  rám  
és tréfának  veszik közeledésemet. Az 
utóbbiban teljesen engem igazoltak 
a dolgok, sajnos az előbbinek az el
lenkezőjével párosulva. E rre nem  szá
m ítottam , m ikor én m inden szabad 
percem et felebarátaim  megsegítésére 
fordíto ttam  és fordítom . M egkétsze
rezem  tartalékerőm ből a segítség 
nagyságát, h a  lányokkal vagy asszo
nyokkal állok szemben, és m ondanom  
sem  kell, hogy előzékeny és végte
lenségig önfeláldozó vagyok.

J úniusban történt, hogy Jóska b a
rátom  kijelentette, un ja  m ár a 

Rózsit, szórakozzon vele a nagyapja, de 
nem  ő. A m egadott randevú ra  m a
gam m entem  el azért, hogy néhány 

kedves szavam m al könnyítsék egy 
szenvedő női lélek fájdalm án. Az
tán  moziba és színházba já rtunk , tán 
colni nem  tudok, ehelyett az ő a ján 
la tá ra  fagylaltozgattunk. H etenként 
100—150 forintom ba került, de meg
érte, m ert lá ttam , lassan kezd m úlni 
a bánata. Egy szom baton hazakísér
tem  a moziból, s  a  búcsúzáskor el
ered t az eső. Engem féltve fela ján lo tta 
szobájának egyik ágyát kockára téve 
női becsületét abban az esetben, h a  a 
házinéni vagy a  szomszédok hajnali 
távozáskor észrevennének. Míg ő a  
sötétben óvatosan nyitogatta a közös 
előszoba a j ta já t én a  nagy kockázatot 
m érlegeltem  kabát és esernyő nélkül 
'belerohantam  a zuhogó esőbe, még 
hallottam , hogy az elébekerülő m acs
ká t ostobának nevezte. Á tázva, de 
azzal a tu d a tta l és meggyőződéssel 
értem  haza. hogy sikerü lt a kényes 
helvzetet a legjobban megoldani. Ezt 
csak azért m ondom  el, nehogy emi- 
lyen-am olyan tapasztalatlan  fiúcská
nak  gondoljatok.

Szerencsére vannak  még jóízlésű 
lánvok, akik  nem  sokra becsülik a  
táncot, a presszóbaj árást, a  negyed
évenként esedékes nevezetes napokat 
és az ehhez hasonló felesleges nya
lánkságokat. Egyszóval Éva feleség
nek való, a ho lnapra is gondoló lány 
volt, a  szülei oly szeretettel bán tak

velem, m in tha édes fiuk, vagy leg
alább egyetlen gyerm ekük férje  len
nék. Csak egy he te t tévedtem . Ugyan
is ism eretségünk m ásodik hetében a 
szokássá v á lt jó házi vacsorák fogyasz
tása  közben m ár fiam nak szólítottak. 
A m am a nagyon szépen és gyakran 
beszélt arról, hogy életének egyetlen 
célja, hogy kislányát boldognak lás
sa, és m indig azzal fejezte be, hogy 
m ennyire szép és fele jthetetlen  egy 
esküvő, még ak o r is, ha csak a  ta 
nácsnál ta r t já k  is azt. H iggyétek el, 
m ostanában, esténként a  gyümölcs
ízes kenyér fogyasztása közben gyak
ra n  eszembe ju t a  kedves családi kör, 
konyhájuk kellemes, meleg illata. 
De há t az  objektív  törvények érvé
nyesülését csak késleltetni lehet, meg
akadályozni nem , ezt tudva bele
nyugodtam  a  válásba. H iábavaló 
volt m inden erőlködés, az I. előadó 
hatalm asabb volt nálam . Ügy rém lik 
szép, kerek  m ondatok hangzottak el 
o tt az á ru  jellem ző tulajdonságairól, 
miközben én azon elm élkedtem , hogy 
áru  vagyok-e, vagy sem. Az világos 
előttem , hogy nem  cserére vagv el
adásra term eltek, dehogy értékem , 
avagy csupán használati értékem  
van. ez ködös. A nyuka egyszám lájá
ra  történő mozi- és színházlátogatá
saink áru  voltom at igazolták. Ugyan
akkor nem  voltam  senkinek a tu la j
donában, még csak a birtokában sem. 
Sajnos. És ha mégis áru  lennék, rám  
biztosan nem  vonatkozna az a meg
állapítás, hogy tulajdonságaim  alap 
ján  szükségletet is kielégíthetek. A 
szak ítást nem  kettős voltom  idézte 
elő, hanem  az előbb em líte tt objek
tív  törvényem , m elynek a  lényege az 
volna, hogy m indig olyan lány te t
szik, aki elnéz fölöttem .

A z ok aranyszőke. Hosszú haja, 
úgy a  m ai d ivat szerin t össze

vissza csavargatva, de mégis isteni 
összhangban. Szem e az eső u táni 
kék esti égbolt egy darab ja. Dús, bar
na szemöldöke érdekessé teszi szép 
fehér arcát, m ely az én nagy örömöm
re  m indenkire kedvesen mosolyog. 
Négy hete m ár, hogy délelőttönként az 
I. előadóban csak őt nézem és ml ta 

gadás, napról n ap ra  szebbnek és gaz- < 
dagabbnak találom . Nos, term észete
sen jó adag krum plifőzelék sem  meg- ( 
vetn i való, különösen kolbásszal, egy , 
kis savanyúság kíséretében. Ez já rt 
az eszemben, m ikor a m últkor vacso- J 
ra  helyett fen t ü ltem  a könyvtárban  I 
csak azért, hogy — ha három  asztal j 
távolából is — lá thassam  őt.

Hogy mi van az előadással? A nnyi- j 
ban tetszik, hogy őt láthatom . 

K ülönben az a nézetem , hogy n e : 
m ondjunk olyan dolgokról véleményt, 
am iről fogalm unk sincs. Tudom, j 
m inden hiábavaló, am i törvény, az j 
törvény, különösen, h a  az em ber t u - ; 
datától és ak a ra tá tó l függetlenül lé - . 
tezik. Képzeljétek, a  m últ héten m ár ( 
m ajdnem  megszólítottam , nem  is tu- j 
dóm m iért van nekem  külön sa já t 
ob jektív  törvényem . E törvény létezé- ; 
sének tudata igaz m egóvott egy-két I 
kínos pillanattó l, de erősen csökken- j 
ti bátorságom at, s valósággal megkö- < 
ti akaraterőm et.

Lehet, hogy félnapos éhségsztráj
kom egyesek szemszögéből nézve | 
nevetséges, de azért még nem  leszek • 
sztrájktörő. Engem az érzés, az esz- ; 
me tisztasága érdekel és nem  az egye- ( 
sek á lta l imádott, anyagi javak, j 
m in t például a  vacsora. M egnyugtatá
sul bevallom, hogy született közgaz-! 
dászhoz m éltóan m egpróbáltam  egyez- ( 
te tn i e két fontos, de ellentétes dől- j 
got, hiszen csak az ebédem  ingyenes. 
Nem  ment. Erős jellem em  nem  szere -’ 
ti a kitérőket. A gyümölcsízes ke- 1  

nyér rendszeres fogyasztása — olyan
kor, ha vacsora helyett őt nézem — ' 
viszont nagyonis szubjektív  ténykedés j 
és úgy veszem észre, bizonyos tapasz- | 
tá latok  és tények hatnak  az em beri 
jellem ére. E hatás ta lán  segíteni fog! 
a problém a m egoldásában. M ilyen) 
kár, hogy Ica, aki segíthetne életem  \ 
legnagyobb problém ájának megol
dásában, ta lán  el sem olvassa e so-J 
rókát. Viszont az is lehetséges, hogy I 
közelebbi ism eretségünk objektív j 
törvényem  további érvényesülését se- ; 
g ítené elő. T ehát világos e lő tte tek .' 
hogy a m últ héten m iért nem  széli- j 
to ttam  meg őt. A fejlődéstörvényt is
m erve tudatosan el kell indulni a ' 
helyes úton, m elyet a „kenyérkérdés 1 
a fő kérdés” m arx i idézet szám om ra 
világosan m eghatároz.

Tóth Pál

O A Kilián-m ozgalom ban 
résztvevők szám ának 

50—60 százalékos növelése.

O A term észetjáró-szak
osztály nagyarányú 

fejlesztése.
A fen ti adatok  m egoldásá

hoz feltétlenül szükség van 
a KISZ-szervezet és az egye
tem  vezető szerveinek foko
zo ttabb  tám ogatására. Fel
ada ta ink  közé tartozik  még a  
szakosztályi K ISZ-sejtek m un
kájának  m egjavítása is. A 
K ISZ-sejtek a  szakosztályok 
többségében nem  tu d ták  el
lá tn i feladataikat. Fontos még 
a  sportk lub  káderproblém ái
nak  m egoldása és a  propa
gandam unka kiszélesítése. Az 
előbbivel kapcsolatban ki kell 
bővíteni a sportk lub  elnöksé
gét és meg kell erősíteni egyes 
szakosztályok vezetését pél
dáu l a  kosárlabda-, az asz
talitenisze de elsősorban a  
term észetjáró-szakosztályt. A 
propagandam unka sú lypontját 
a  Közgazdászban végzett ed
digi m unka jav ítása m ellett, 
á t  kell helyezni a faliújságra. 
Végül lehetőség m utatkozik új 
szakosztályok létrehozására is. 
Gondolok i t t  például a  kézi
labda-, vagy az MHS k e re 
tében működő lövész-szakosz
tályra.

M indezek a  feladatok igen 
sokrétűek, és m egoldásuktól 
nagym értékben függ az egye
tem  sportm unkájának  további 
javítása.

Végezetül szeretnék köszöne
té t m ondani m unkatársaim 
nak, különösen Monigl Ist
vánnak, aki a legmesszebbme- 
mően tám ogatta m u n k ám at 
szeretném  megköszönni Mol
n á r  S ándor elv társnak, a  
testnevelési tanszék vezetőjé
nek tanácsait, m elyekkel n a
gyon sok segítséget nyú jto tt 
m unkám  elvégzéséhez.

Sok s ik e rt kívánok az el
következő időkre a helyem re 
kerülő Bognár e lv társnak  
m unkájához, ak inek  erőm hoz 
m érten  m ég egy fél évig sze
re tnék  m inden segítséget 
m egadni. Végül, de nem  utol
sósorban eredm ényes, jó  
m unkát kívánok sportk lu
bunk  m inden tagjának, k í
vánom , hogy szakosztályaink 
még sok, szép sike rt érjenek  
el, és öregbítsék egyete
m ünk  hírnevét.

Oláh János
KISZ vb sportfelelős

APRÓHIRDETÉS
„M inisztérium  belső ta

tarozáshoz keres szakm un
kásokat, elsősorban kőm ű
veseket bognárokat és ke
rékgyártókat. Szükséges ko
vács, szabó, tím ár, varga 
és suszter is. N yelvpótlék, 
reprezentációs költség, kü l
fö ld i utazás, gépkocsi és 
titkárnő  biztosítva. A  je 
len tkezők forduljanak
, Kapd el Káder" jeligés 
levélben a Közgazdász 
szerke sztőségéh ez."

A LESZERELESERT

A dja csak ide a  puskát!
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